
 

8. slovanský sborník čtenářských dílen 

Základní škola Václava Havla, Poděbrady, Na Valech 45/II, okres  Nymburk 

 

Čtenářská dílna týmu SUPER čtyřka pro tým Mišky 
 

 

 

 

1) Pozorně si přečtěte povídku - NEJDRAŽŠÍ VE STŘEDNÍ EVROPĚ od Oty Pavla 

2) Zamyslete se a popřemýšlejte o postavách, které se v povídce objevily. ZDE doplňte informace, které o 

postavách víte. 

3) Vezměte si papír A5 a zamyslete se. Poté napište dopis/pohled hlavní postavě, na co byste se ho zeptali, co 

byste na jeho místě udělali jinak. 

 

4) Odpovězte na otázky. 

 

 

 

 PRACOVNÍ LIST 

 

1. Kam chtěla jet maminka před válkou na dovolenou? 

 

 

 

2. Přiřaď k sobě části vět, které se v povídce objevily. 

 

tatínek letěl za představou                                  starou lednici 

maminka pocházela z                                           10 tisíc za jeho ryby 

pan doktor si řekl tatínkovi o                               jako včela za pytlem 

tatínek doktorovi prodal                                       Dříně u Kladna 

 

3. Jak se jmenovaly postavy v povídce? 

 

1) maminka - 

2) tatínek -  

3) pan doktor -  

 

     4. Vyber si postavu z povídky, která tě zaujala a popiš ji, aniž bys použil/a její/ho jméno. Stručně. 

https://coggle.it/diagram/YJzQ4bJq2tDBd4QV/t/nejdra%C5%BE%C5%A1%C3%AD-ve-st%C5%99edn%C3%AD-evrop%C4%9B-ota-pavel

